
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 28 del 18-02-2016

OGGETTO

UTILIZZO  PER  CASSA FONDI L.219/81 - ART.195 T.U.E.L.

L’anno  duemilasedici il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco A
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 195 del D.Lgs n° 267/2000, che consente ai Comuni di disporre
l’utilizzo, in termini di cassa, delle entrate aventi specifica destinazione per il
finanziamento di spese correnti;

Vista la propria deliberazione n. 234 del 22/12/2015, esecutiva ai termini di
legge, con la quale è stata richiesta al Tesoriere Comunale l’attivazione
dell’anticipazione di tesoreria ai sensi dell’art. 222 del D.Lgs n° 267/2000, di  €
2.439.324,05 che costituisce il presupposto  per l’utilizzo delle somme a specifica
destinazione;

Vista la propria deliberazione n. 235 del 22/12/2015, esecutiva ai termini di
legge, con la quale è stato disposto ed autorizzato il Tesoriere Comunale
all'utilizzo, per l'esercizio 2016, delle entrate a specifica destinazione nei limiti
dell’importo dell’anticipazione di Tesoreria richiesta;

Preso atto che alla data odierna l'anticipazione richiesta è ancora in istruttoria
presso il tesoriere comunale;

Considerato che, al fine di garantire il regolare funzionamento dell'Ente e sino al
perfezionamento della concessione dell'anticipazione di tesoreria richiesta è
necessario l'utilizzo in termini di cassa  di fondi vincolati attualmente disponili
ancorché sottoposti a vincolo presso il Tesoriere Comunale  per € 389.475,83;

Preso atto, inoltre, che  presso la contabilità speciale -  infruttifera -  n. 2006 della
Banca D'Italia è disponibile una giacenza di cassa di €. 939.531,55 di cui alla L.
219/81 anch'essa utilizzabile temporaneamente in termini di cassa e per le
motivazioni sopra riportate;

Vista la nota istruttoria con la quale il Responsabile del II Settore, ing. Aquino, ha
stimato l'importo dei pagamenti a farsi nel corso del 2016 ai sensi della L. 219/81
in €  50.000,00;

Ritenuto, pertanto, dover disporre, in via temporanea ed in termini di cassa,
dell'importo di € 889.000,00 a valere sulle disponibilità sul conto speciale n. 2006
acceso presso la Ragioneria dello stato e dell'importo di € 389.475,83 relativo a
fondi sottoposti a vincolo presso la tesoreria comunale;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12
convertito in Legge n.213/12;

Visto l'allegato il parere favorevole espresso in merito dal Revisore dei Conti,
acquisito al prot. n. 3747 del 18.02.16;

Con votazione unanime legalmente espressa;

DELIBERA

Di disporre utilizzo, temporaneo, in termini di cassa, per l’esercizio 2016, delle1.
seguenti entrate vincolate :

Fondi giacenti presso il conto di contabilità speciale acceso presso la Banca1.1.
D'Italia - L. 219/81 - : € 889.000,00;

Fondi vincolati presso la Tesoreria Comunale: € 389.475,83;1.2.
Di incaricare il Responsabile del I settore a disporre gli atti necessari all'utilizzo in2.
termini di cassa dei  succitati fondi ed alla relativa ricostituzione dei vincoli entro il
31.12.2016;

Di trasmettere copia del presente deliberato al tesoriere comunale-3.



LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del
D.Lgs 18 agosto 2000 n° 67 (TUEL)-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 19-02-2016

Dal Municipio, lì 19-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18-02-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 19-02-2016 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 19-02-2016 Il Segretario Generale
Dott. Beniamino Iorio








